
Schulbuslinie 1        VU: Simperl 
(bis 12.12.2025)         0 81 31 / 8 79 69 
          Fax 0 81 31 / 8 46 71 
          info@reisewelt-simperl.de 

 

• Alle Busse halten am Gymnasium Röhrmoos und der Realschule Kloster Indersdorf. 
 

• Bus 2 hält nicht an der Realschule Weichs. 
 

• Bus 1 und Bus 3 halten nicht am Bahnhof/Gymnasium Markt Indersdorf. 
 

• Zwischen den drei Bussen der Linie 1 und der Linie 6 besteht für Schülerinnen und Schüler der 
Realschule Weichs und des Gymnasiums Markt Indersdorf eine Umsteigemöglichkeit am Gymnasium 
Röhrmoos. 

 

• Zusätzliche Fahrt mit Bus 1 um 12.55 Uhr von Realschule Weichs zum Bahnhof Vierkirchen-
Esterhofen 

 
 

Bus 1 

Gymnasium Röhrmoos 

Realschule Kloster Indersdorf  

Realschule Weichs 

Gymnasium Markt Indersdorf (Umstieg nötig) 

 
 
 
 

Mo – Fr 

 
 
 
 

Mo – Fr 

 
 
 
 

Mo – Fr 

 
 
 
 

Mo – Do 

Hebertshausen Bahnhof 

Hebertshausen Am Eichenberg 

Hebertshausen Schule 

Hebertshausen Von-Mandl-Str. 

Deutenhofen  Haltestelle 

Ampermoching Maibaum 

Lotzbach  Haltestelle (südl. vom Kreisverkehr) 

Zieglberg  Haltestelle 

Schönbrunn  Haltestelle 

Röhrmoos  Maibaum 

 

Röhrmoos  Gymnasium (Umstieg) 

 

Markt Indersdorf  Realschule  

 

Weichs  Realschule 

7.00 

7.03 

7.05 

7.07 

7.08 

7.10 

7.11 

7.13 

7.15 

7.20 

 

7.28 

 

7.35 

 

7.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.25 

 

13.15 

 

13.08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.40* 

 

15.30* 

 

15.22* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.20* 

 

16.12* 

 

16.05* 

 
 
*Die Rückfahrten der einzelnen Busse der Linie 1 und der Linie 6 werden am Nachmittag zusammengelegt 
und erfolgen aufgrund der geringen Auslastung z.T. auch mit kleineren Fahrzeugen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bus 2 

Gymnasium Röhrmoos 

Realschule Kloster Indersdorf  

Gymnasium Markt Indersdorf 

Realschule Weichs (Umstieg nötig) 

 
 
 
 

Mo – Fr 

 
 
 
 

Mo – Fr 

 
 
 
 

Mo – Fr 

 
 
 
 

Mo – Do 

Prittlbach  Maibaum 

Prittlbach  Dorfstraße 

Goppertshofen Haltestelle 

Pellheim  Abzw. Oberweilbach 

Oberweilbach Haltestelle 

Arzbach  Haltestelle Abzw. 

Unterweilbach Haltestelle 

Reipertshofen Haltestelle 

Purtlhof  Haltestelle 

Ampermoching Purtlhofer Str. 

Lotzbach  Haltestelle (südl. vom Kreisverkehr) 

Röhrmoos  Maibaum 

 

 

Röhrmoos  Gymnasium (Umstieg) 

 

Markt Indersdorf Realschule 

 

Markt Indersdorf Bahnhof (Gymnasium) 

6.52 

6.53 

6.54 

6.57 

7.00 

7.02 

7.05 

7.07 

7.09 

7.11 

7.13 

7.20 

 

 

7.28 

 

7.35 

 

7.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.25 

 

13.13 

 

13.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.40* 

 

15.30* 

 

15.25* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.20* 

 

16.12* 

 

16.10* 

 
 
 

Bus 3 

Gymnasium Röhrmoos 

Realschule Kloster Indersdorf  

Realschule Weichs 

Gymnasium Markt Indersdorf (Umstieg nötig) 

 
 
 
 

Mo – Fr 

 
 
 
 

Mo – Fr 

 
 
 
 

Mo – Fr 

 
 
 
 

Mo – Do 

Gänsstall  Haltestelle 

Durchsamsried Haltestelle Abzw. 

Rudelzhofen  Haltestelle 

Biberbach  Haltestelle Maibaum 

Riedenzhofen Haltestelle 

Röhrmoos  Bahnhof 

 

 

Röhrmoos  Gymnasium (Umstieg) 

 

Markt Indersdorf Realschule 

 

Weichs  Realschule 

7.05 

7.07 

7.09 

7.13 

7.20 

7.22 

 

 

7.28 

 

7.35 

 

7.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.25 

 

13.13 

 

13.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.40* 

 

15.30* 

 

15.22* 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.20* 

 

16.12* 

 

16.05* 

 


